
Expediente n.º: 862/2021
Certificado de Secretaría de las Proposiciones Presentadas
Procedimiento: Contrataciones
Fecha de iniciación: 30/11/2021

 

 

CERTIFICADO DE SECRETARÍA-INTERVENCIÓN DEL ACUERDO DE NOMBRAMIENTO 
DE LA MESA DE CONTRATACIÓN

 

 

JOSE ANTONIO MOLINA BUSTOS, Secretario - Interventor de esta ELA , 

 

CERTIFICO

 Que en la junta Vecinal extraordinaria y urgente celebrada el 18/03/2022, se tomó el 
siguiente acuerdo, que se transcribe de forma literal:

“2.- NOMBRAR A LA NUEVA MESA DE CONTRATACIÓN PARA LICITACIÓN PROYECTO DE 
NUEVO SONDEO POZO Y CONEXIÓN A LA RED MUNICIPAL EN VENTAS DE ZAFARRAYA 
(GRANADA)

 

   El Sr Presidente procede a dar lectura a la siguiente,

“PROPUESTA DE LA PRESIDENCIA:

A la vista de los siguientes antecedentes:

 

Expediente 888/2021 (Acuerdo publicado en el BOP n.º 9, viernes 14 de enero)

APROBACIÓN Y DECLARACIÓN DE FUNCIÓN DE SERVICIO PÚBLICO Y LA 
REALIZACIÓN DE UN FIN DE INTERÉS GENERAL DEL PROYECTO DE NUEVO SONDEO 
POZO Y CONEXIÓN A LA RED MUNICIPAL EN VENTAS DE ZAFARRAYA (GRANADA) 

 

A la vista del expediente de contratación tramitado:

 

Documento Fecha/N.º Expediente

Informe de Secretaría  10/02/2022  Expediente n.º: 862/2021
 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

 

Tipo de contrato: Administrativo 

Subtipo del contrato: obras

Objeto del contrato:

Sondeo y conducción de agua potable al 
depósito Cortijo El Director de Ventas de 
Zafarraya desde el paraje Sierra Tejeda 
para abastecer a la población

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
ZE

JP
55

3A
S5

G
M

ZJ
LR

4F
7Z

FC
G

M
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

en
ta

sd
ez

af
ar

ra
ya

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



Procedimiento de contratación: Abierto simplificado

Tipo de Tramitación: Ordinaria

Valor estimado del contrato: 352.681.60 €.

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 352.681.60

IVA (21%): 74.063.14 € 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 426.744.74 € 

Fecha de inicio del contrato: 15/03/2022

Fecha de fin del contrato/Duración del contrato  (4,5 meses) 135 días

LOTE I SONDEO

Código CPV:
45120000 - Trabajos de perforación y sondeo. 
71353100 Servicios de estudios hidrográficos

Descripción del lote:
Corresponden a este lote las unidades de obra de perforación del 
sondeo y los aforos necesarios para comprobar su comportamiento 
hidrogeológico.

Valor estimado: 37.798,08 €

Presupuesto base de 
licitación IVA excluido:

37.798,08 €

IVA %: 7.937,60 €

Presupuesto  base  de 
licitación IVA incluido:

45.735,68 €

Lugar de ejecución: Paraje Sierra Tejeda, Alhama de Granada
 

LOTE II CONDUCCIÓN

Código CPV:

44162500-8 - Canalización de agua potable  (Principal)
45232150-8 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de 
agua. 45317100 Trabajos de instalación eléctrica de equipos de 
bombeo. 42122000 Bombas (equipos de bombeo)

Descripción del lote:

 En  este  lote  se  agrupan  las  unidades  correspondientes  a  la 
conducción entre  sondeo y depósito  de entrega y el  suministro  y 
montaje de todos los equipos hidráulicos. Se incorpora en esta fase 
la responsabilidad del montaje al interior del sondeo de la bomba de 
elevación.

Valor estimado:  213.123,78 €

Presupuesto base de 
licitación IVA excluido:

213.123,78 €

IVA %: 44.755,99 €

Presupuesto  base  de 
licitación IVA incluido:

257.879,77 €

Lugar de ejecución:
Desde Paraje Sierra Tejeda, Alhama de Granada  hasta ELA Ventas 
de Zafarraya.

 

LOTE IV INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y DE TELECONTROL

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
ZE

JP
55

3A
S5

G
M

ZJ
LR

4F
7Z

FC
G

M
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

en
ta

sd
ez

af
ar

ra
ya

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Código CPV:
38810000 Equipo de control de procesos industriales., 45310000 
Trabajos de instalación eléctrica., 32400000 Redes.

Descripción del lote:
Se encarga de todos los suministros, instalaciones y tramitación de 
los equipos eléctricos y de telecontrol de la instalación.

Valor estimado: 55.263,87€

Presupuesto base de 
licitación IVA excluido:

55.263,87€

IVA (21) %: 11.605,41€

Presupuesto  base  de 
licitación IVA incluido:

66.869,28€

Lugar de ejecución: Paraje Sierra Tejeda

A la  vista  de las características y  del  importe  del  contrato  se opta  por  la  adjudicación mediante  
procedimiento abierto simplificado.

 

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en la Disposición 
Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que 
se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, la Junta Vecinal, 

 ACUERDA:

PRIMERO  Y  ÚNICO. Designar  a  los  miembros  de  la  mesa  de  contratación  en  atención  a  la 
indisposición sobrevenida de algunos miembros y publicar su composición en el perfil de contratante: 

 

— Victoriano D. Crespo Moreno, que actuará como Presidente de la Mesa.

— Jose Antonio Molina Bustos, Vocal (Secretario de la Corporación).

—  Carlos Bullejos Calvo, Vocal (Interventor de la Corporación).

— Jose Manuel Moreno Alcaráz, Vocal.

—Francisco Jiménez Vega, Vocal

— Benjamín Palma Palma, que actuará como Secretario de la Mesa.”

 

Sometida a votación la propuesta de Presidencia, se aprueba por UNANIMIDAD  de los presentes 
(tres votos),

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE”

Y para que conste, a los efectos del expediente de su razón, emito el presente certificado 
con el V.º B.º de Presidente.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
ZE

JP
55

3A
S5

G
M

ZJ
LR

4F
7Z

FC
G

M
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

en
ta

sd
ez

af
ar

ra
ya

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Entidad Local Autónoma Ventas de Zafarraya
	2022-03-18T09:09:33+0100
	Ventas de Zafarraya
	JOSE ANTONIO MOLINA BUSTOS - 52511879G (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Entidad Local Autónoma Ventas de Zafarraya
	2022-03-18T09:13:19+0100
	Ventas de Zafarraya
	VICTORIANO DAMIAN CRESPO MORENO - 24149922Z (FIRMA)
	Lo acepto




